МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 132 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГУБАНОВА Г.П.»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПРИКАЗ № 19

от 22 января 2024 г.

Об открытии летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания МБОУ Школы № 132

              В соответствии с планом работы МБОУ Школы № 132 на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть для учащихся 1 – 4 классов  с 3 – х разовым питанием МБОУ Школы № 132

летний оздоровительный лагерь дневного пребывания на 18 рабочих дней, с режимом дня с

8.30 до 18.00 в период с 1 июня 2024 года по 26 июня 2024 года на базе МБОУ Школы № 132

(II корпус улица Клиническая, 86)

2. Летний оздоровительный школьный лагерь с дневным пребыванием детей разместить

следующим образом: 120 воспитанников лагеря с 3 – х разовым питанием (1, 2, 3, 4, 5 отряды)

разместить на базе МБОУ Школы № 132 (II корпус улица Клиническая, 86)

3. Питание осуществлять во 2 корпусе (Клиническая, 86) и дневной сон   всех воспитанников

лагеря   осуществлять на базе МБОУ Школы № 132 (II корпус улица Клиническая, 86).

4. Утвердить распорядок дня в лагере с 3 – х разовым питанием:

Время пребывания: Элементы режима дня:

8.15 – 8.30 Сбор детей

8.30 – 8.45 Зарядка

8.45 – 9.00 Утренняя линейка

9.00 – 9.30 Завтрак

9.30 – 12.00 Работа по плану отрядов, культурно – массовые и

спортивные мероприятия, общественно полезный труд,

работа кружков и секций

12.00 – 13.00 Оздоровительные мероприятия

13.00 – 13.30 Обед

13.30 – 14.00 Подготовка к тихому часу

14.00 – 16.00 Послеобеденный (дневной) сон

16.00 – 16.30 Полдник

16.30 – 17.05 Работа по плану отрядов, культурно – массовые и

спортивные мероприятия, общественно полезный труд,

работа кружков и секций

17.05 – 17.30 Работа в отрядах

17.30 – 18.00 Вечерняя линейка, прогулка на свежем воздухе, уход домой

5. Сведения о помещении: лагерь дневного пребывания МБОУ Школы № 132 размещается

на 1 - 3 этажах школы:

№

п\п

Кабинет Площадь

в кв.м.

Этаж Назначение

1 105 53,1 1 Спальня

2 106 53,1 1 Спальня

3 107 53,6 1 Спальня

4 108 48,2 1 Спальня

5 109 47,2 1 Спальня

6 110 48,7 1 Спальня

7 111 57,3 1 Спальня

8 214 52,5 2 Спальня

9 216 82,1 2 Спальня

10 217 48,2 2 Спальня

11 Актовый зал 162,3 2 Используется, как помещение для

просмотра мультипликации и

проведения праздничных

мероприятий

12

328, 329

330, 325

53,1

49,2

48,7

52,5

3 Используется, как игровое

помещение и помещение для

проведения спортивных

мероприятий

13 Рекреация 1, 2, 3 этажей 76,9 1, 2, 3 Используется, как игровое

помещение

14 Столовая на 252 места 115,2 1 Используется, как помещение для

приема пищи

15 Спортивная площадка на

территории школы

  Используется, как для прогулок

6. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания МБОУ

Школы № 132 Пятерикову Е.В., учителя начальных классов МБОУ Школы № 132.

7. Назначить воспитателями в летний оздоровительный лагерь дневного пребывания

МБОУ Школы № 132 учителей и воспитателей группы продленного дня:

Дробина Т.А.

Сафронова Н.Е.

Ваганова В.Ю.

Крылова Е.А.

Чернышева С.Ю.

Титова В.Н.

Ветохина П.Е.

Борисова С.А.

Паух Л.А.

Быкова И.Н.

Гуськова С.А.

Груздева А.В

Хомченко Е.В.

Большаков А.А.

Гусева Н.Г.

Одинцова О.Н.

8. Назначить организаторами спортивной работы в летнем оздоровительном лагере дневного

пребывания МБОУ Школы № 132 Пучкова К.А.

9. Питание воспитанников лагеря осуществляют работники   столовой   МБОУ Школы № 132

под руководством Фатьяновой С.С. – заведующей производством школьной столовой (по

согласованию),. Марфина И.М.– повар (по согласованию) и Коренченко М.Ю, Цветкова Е.С..

– мойщица посуды (по согласованию).

10. Питьевой режим в лагере осуществляется (вода бутилирована).

11. Назначить медицинских работников в составе Денисова Елена Александровна – врач школы

(по согласованию) и Алферовой Светланы Валентиновны – фельдшер школы (по

согласованию).

График работы медицинского работника:

День недели: Время работы:

Понедельник 09.00 – 16.30

Вторник 09.00 – 16.30

Среда 09.00 – 16.30

Четверг 09.00 – 16.30

Пятница 09.00 – 16.30

12.      Назначить уборщицами помещений летнего лагеря: Джабборову Заррина Баротбоевна,

Питаеву Ирину Вазыховну.

13. Всем работникам летнего оздоровительного лагеря МБОУ Школы № 132 пройти

медицинскую комиссию и сдать Пятериковой Е.В. медицинские книжки до 28 апреля 2024

года.

14. Всему педагогическому персоналу принять активное участие: в комплектовании лагеря

учащимися, в планировании и организации его работы.

15. Классным руководителям 1 – 4 классов довести до сведения родителей информацию о

работе летнего дневного пребывания на базе МБОУ Школы № 132 (II корпус улица

Клиническая, 86).

16. Назначить ответственным за соблюдение противопожарного режима и ответственным

за санитарным состоянием лагеря на базе МБОУ Школы № 132 г.о. Самара Трифонова Илью

Евгеньевича заместителя директора по АХЧ.

17. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе    Полякову Оксану Сергеевну.

Директор МБОУ Школы № 132 г.о. Самара                                                       Н.В. Сокур

С приказом ознакомлены:

  Пятерикова Е.В.

Дробина Т.А.

Сафронова Н.Е.

Ваганова В.Ю.

Крылова Е.А.

Чернышева С.Ю.

Титова В.Н.

Ветохина П.Е.

Борисова С.А.

Паух Л.А.

Быкова И.Н.

Гуськова С.А.

Груздева А.В

Хомченко Е.В.

Большаков А.А.

Гусева Н.Г.

Одинцова О.Н.

Дробина Т.А.